
 

 

 

 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

Siguldā 

2023. gada __.______                        Nr.  

   

Apstiprināti 

ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2022. gada 14. aprīļa lēmumu 

(prot. Nr.8, 74. §) 

 

 

Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 14. aprīļa saistošajos noteikumos 

Nr. 22 “Par nodevām par tirdzniecību publiskās vietās Siguldas novadā” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma  

“Par nodokļiem un nodevām”12.panta pirmās daļas  

4.punktu, Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija  

noteikumu Nr.480 “Noteikumi par kārtību, kādā  

pašvaldības var uzlikt pašvaldības nodevas” 16.1 punktu 

 
Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.22 

“Par nodevām par tirdzniecību publiskās vietās Siguldas novadā” šādus grozījumus: 
 

precizēt noteikumu 4.5. punktu izsakot to šādā redakcijā: 
 

“4.5.ielu tirdzniecība pasākuma laikā Mālpils, Inčukalna, Lēdurgas un Krimuldas pagastu teritorijās (tai 
skaitā kultūras, sporta, reliģisku svētku un gadatirgu laikā) 

 

Nodevas objekts: 
Nodevas 

apmērs dienā, 
EUR 

Pārtikas preces, tai skaitā saldējums, bezalkoholiskie dzērieni, uzkodas, 
augļi, dārzeņi, ogas, u.c.  

15,00 

Nepārtikas preces, tai skaitā ziedi, stādi, dēsti, mākslas izstrādājumi, 
amatniecības izstrādājumi, suvenīri, grāmatas, u.c.   

10,00 

Sabiedriskā ēdināšana 20,00 
Alkoholiskie dzērieni  30,00 
Pašu ražoti alkoholiskie dzērieni  15,00 
Rūpnieciski ražotas nepārtikas preces  15,00 
Pašu ražotas nepārtikas preces 10,00 

“ 

 

Priekšsēdētāja               (paraksts)            L.Sausiņa 

  



2 
 

Paskaidrojuma raksts 

Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 14. aprīļa saistošajos noteikumos  

Nr. 22 “Par nodevām par tirdzniecību publiskās vietās Siguldas novadā” 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Mērķis un nepieciešamības 

pamatojums 
 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12.panta 

pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija 

noteikumu Nr.480 ,,Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var 

uzlikt pašvaldības nodevas” 16.1 punktu Siguldas novada 

pašvaldības dome 2022. gada 14. aprīlī pieņēma saistošos 

noteikumus Nr.22 “Par nodevām par tirdzniecību publiskās 

vietās Siguldas novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi), lai 

nodrošinātu visā Siguldas novadā vienotu nodevu piemērošanas 

kārtību par ielu tirdzniecību Siguldas novadā. 

Noteikumu grozījumu rezultātā tiek palielināts nodevu apmērs 
ielu tirdzniecībai pasākuma laikā Mālpils, Inčukalna, Lēdurgas 

un Krimuldas pagastu teritorijās (tai skaitā kultūras, sporta, 

reliģisku svētku un gadatirgu laikā). 

 2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 46.panta otro daļu izstrādājot 

saistošo noteikumu projektu par pašvaldības nodevām, 

paskaidrojuma rakstā neiekļauj informāciju par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu. Noteikumu projekta izpilde tiks 

īstenota esošo cilvēkresursu ietvaros, papildus resursi sakarā ar 

jaunu institūciju vai darba vietu veidošanu un esošo institūciju 

kompetences paplašināšana, lai nodrošinātu saistošo noteikumu 

izpildi, nav nepieciešama. 

 

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme 

uz konkurenci 

Noteikumu grozījumi neparedz: sociālo ietekmi,  ietekme uz 

vidi; ietekme uz iedzīvotāju veselību. 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi nav paredzēta, jo šo noteikumu 

tiesiskā regulējuma mērķgrupa ir fiziskas un juridiskas personas 

un saimnieciskās darbības veicēji, kuri tirgo savu vai citu ražoto 

produkciju pašvaldības saskaņotajās ielu tirdzniecības vietās par 

kurām tiek piemērota nodeva.   

Ietekme uz konkurenci nav paredzēta. Saistošo noteikumu 

tiesiskais regulējums attiecināms uz ielu tirdzniecības 

dalībniekiem publiskās vietās novada teritorijā. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām 

Jautājumos par saistošo noteikumu piemērošanu var vērsties 

Siguldas novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centros. 

Kontroli par pašvaldības nodevas iekasēšanu veiks Sigulda 

novada pašvaldības Finanšu pārvalde.  

 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem 

Saistošie noteikumi paredzēti Siguldas novada pašvaldības 

autonomo funkciju izpildei, kā arī citu normatīvo aktu ietvertā  

pilnvarojuma izpildei. 

Saistošo noteikumu izpilde neietekmēs pašvaldībai pieejamos 

cilvēkresursus, un tie tiks īstenoti esošo funkciju un resursu 

ietvaros. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu   

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanā netiek paredzēta 

jaunu institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija. 



3 
 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai, paredzot to, kas vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai. 

Pašvaldības rīcība ir atbilstoša šā brīža ekonomiskai situācijai. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Saistošie noteikumi un paskaidrojuma raksts pirms 

apstiprināšanas no 2023.gada _______ līdz 2023.gada 

_______ievietots Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.sigulda.lv. Iedzīvotāju ierosinājumi netika saņemti. 

 

 

Priekšsēdētāja       (paraksts)    L.Sausiņa 
 

 

http://www.sigulda.lv/

